

Bell Microsystems Limited

Annual Report and Financial Statements

Year Ended

31 March 2022

Company Number 03102360



Bell Microsystems Limited

Company Information

Directors	A M Bell M K Gill N W Petheram
Company secretary	A M Bell
Registered number	03102360
Registered office	New Hampshire Court St Pauls Road Southsea Hampshire PO5 4AQ
Independent auditor	BDO LLP 55 Baker Street London W1U 7EU

Bell Microsystems Limited

Contents

	Page
Group Strategic Report	1 - 3
Directors' Report	4 - 8
Directors' Responsibilities Statement	9
Independent Auditor's Report	10 - 13
Consolidated Statement of Comprehensive Income	14
Consolidated Statement of Financial Position	15
Company Statement of Financial Position	16 - 17
Consolidated Statement of Changes in Equity	18
Company Statement of Changes in Equity	19
Consolidated Statement of Cash Flows	20 - 21
Notes to the Financial Statements	22 - 50

Bell Microsystems Limited

Group Strategic Report For the Year Ended 31 March 2022

The directors present their strategic report together with the audited financial statements for the year ended 31 March 2022.

Review of the business

The group continued its strong organic revenue growth during the year, benefitting from having developed customer propositions throughout the information technology lifecycle, focusing on the four cornerstones of IT delivery Transact, Transform, Run and Recycle. During the year the company invested in the CTO office with a focus on innovation and AI which has led to several new propositions and customer wins. This has also led to the group expanding its offerings within its existing customer base which has led to Revenues growing from £307,461,119 to £580,575,459, an increase of 89%.

Growth was also helped by the acquisition of new customers as well as the development of new propositions. The expansion of international operations has also led to winning several new customers. In addition to this, the group has continued to develop and focus on its key strategic partners which has further enabled growth. During the year 2019 the parent company secured ISO27001 accreditation, the security management standard designed to ensure that all legal, physical and technical controls required to manage information risk are in place.

Administration expenses have increased from £32,565,235 to £36,040,856. The increase is in part due to performance related payments as well as investments in the CTO office, Management teams and a new office to support its Services growth.

Earnings before interest, taxation, depreciation and amortisation increased to £7,667,901 (2021 - loss 1,320,468). Operating profit increased from £6,076,557 loss to £2,969,007 profit.

The company earnings before interest, taxation, depreciation and amortisation decreased to (£729,045)-loss from of £6,573,489 - profit.

The group continues to secure new contracts to provide information technology equipment and services to an international business process outsourcing and professional services. These contracts are expected to contribute material additional revenues in the future.

Principal risks and uncertainties

Overview

The group uses various financial instruments. These include cash, trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations. The existence of these financial instruments exposes the group to a number of financial risks which are described in more detail below.

Financial risk management

The group's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of a change in credit risk, liquidity risk and interest rate risk. The group has in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the company by monitoring appropriate levels of working capital required to meet the ongoing needs of the business and related finance costs thereof.

Liquidity risk

The group actively maintains an appropriate level of liquidity through a suitable amount of cash in hand or through its invoice finance facility. Bank balances are monitored on a daily basis by the group's finance function.

Interest rate cash flow risk

The group has interest bearing assets. Interest bearing assets relate only to cash balances, all of which earn interest at a variable rate. The group is exposed to interest rate risk on borrowings.

Bell Microsystems Limited

Group Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

Principal risks and uncertainties (continued)

Credit risk

The group's principal financial assets are deposits, cash and trade debtors. The credit risk associated with the deposits and cash is limited as the counter parties have high credit ratings assigned by international credit-rating agencies and are regularly reviewed. The principal credit risk arises therefore from the group's trade debtors. In order to manage credit risk the directors set limits for customers based on a combination of payment history and third party credit references. Credit limits are reviewed by the finance function on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history.

The group manages its cash and borrowing requirements to maximise income and minimise interest expense, whilst ensuring that the group has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business. The group's principal foreign currency exposures arise from trading with overseas companies. group policy permits but does not demand that these exposures may be hedged in order to fix the cost in sterling. Sales in foreign currency are often matched with purchases in the same currency, providing a natural hedge to the currency exposure.

Although many of the group's customers are overseas, they are long standing and hence the credit risk is considerably reduced.

Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis as the directors have prepared detailed budgets for a period of at least 12 months from the date of signing the accounts which show that the group is able to meet all its liabilities as they fall due. However, it is acknowledged that the global and UK outbreak of COVID-19 has had a profound impact on the global and UK economy and businesses, and therefore the directors have produced a detailed going concern assessment for Bell group for which further detail is given within note 2 to the financial statements. Having completed this the directors are confident of being able to trade for a period of at least 12 months from the approval of the financial statements.

Financial key performance indicators

	2022	2021
	£	£
Sales	580,575,459	307,461,119
Gross margin	39,009,863	26,488,678
Operating profit/(loss)	<u>2,969,007</u>	<u>(6,076,557)</u>

The directors use the above key performance indicators to assess the performance of the group. The increase in revenue is attributable to the encouraging growth in sales to key accounts. The fall in gross margin percentage is due to a change in sales mix.

Future developments

Bell group will continue to support organisations with their move to modern IT services. From assessing and advising on IT strategy; to architecting and implementing transformative projects, such as software defined IT and data centre optimisation; to consulting on concerns, such as compliance, green IT and risk management, Bell group will ensure its customers can always make the best IT decisions. Bell group's ability to provide managed services or onsite resources as needed and manage the entire lifecycle of IT services and infrastructure from purchase to disposal, means businesses can get the very best value from their IT investment.

Bell Microsystems Limited

Group Strategic Report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

Future developments (continued)

Bell group has developed a number of By solutions to support customers in a fast developing environment. Recent growth in revenues from our Technology Services offerings as well as our Procurement Management Offering demonstrate the value of providing innovative propositions that help customers improve the return on capital employed and to streamline operations. The group has won several new contracts which has led to a strong outturn in FY22 and a strong pipeline into FY23. The group is also exploring new revenue streams to support its continued focus on growth and customer acquisition.

Bell group's strategy is simple using our proven approach and methodology, group gives pragmatic, real world advice that allows businesses to develop the workspace that suits their needs. Throughout 2022/23 we will add to the hundreds of successful projects we have already delivered for our customers, providing flexible and innovative services that will support clearly defined business outcomes and allow organisations to make the best possible use of technology.

This report was approved by the board on 20 December 2022 and signed on its behalf.

DocuSigned by:

AD3FF78AEF814F7...

M K Gill
Director

Bell Microsystems Limited

Directors' Report For the Year Ended 31 March 2022

The directors present their report together with the audited financial statements for the year ended 31 March 2022.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £2,067,836 (2021 - loss £7,498,078).

There were no dividends declared and paid in the year ended 31 March 2022 (2021 - £Nil).

Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis as the directors have prepared detailed budgets for a period of at least 12 months from the date of signing the accounts which show that the group is able to meet all its liabilities as they fall due. However, it is acknowledged that the global and UK outbreak of COVID-19 has had a profound impact on the global and UK economy and businesses, and therefore the directors have produced a detailed going concern assessment for Bell group for which further detail is given within note 2 to the financial statements. Having completed this the directors are confident of being able to trade for a period of at least 12 months from the approval of the financial statements.

Directors

The directors who served during the year were:

A M Bell
M K Gill
N W Petheram

Section 172 Statement

From 1 January 2019 legislation was introduced requiring companies to include a statement pursuant to section 172 of the Companies Act 2006:

The board recognises the importance of the group's wider stakeholders when performing their duties under Section 172(1) of the Companies Act and their duties to act in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to:

- a) the likely consequences of any decision in the long term;
- b) the interests of the company's employees;
- c) the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- d) the impact of the company's operations on the community and the environment;
- e) the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- f) the need to act fairly as between members of the company.

The board considers that all their decisions are taken with the long-term in mind, understanding that these decisions need to regard the interests of the group's employees, its relationships with suppliers, customers, the communities and the environment in which it operates.

For the purpose of this statement detailed descriptions of the decisions taken are limited to those of strategic importance. The board believes that three decisions taken during the year fall into this category and were made with full consideration of both internal and external stakeholders.

Bell Microsystems Limited

Directors' Report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

Section 172 Statement (continued)

- Separate Business Units

As we continue our growth journey and move into the large company space the Systems Integrator business has changed its operational structure to support its three pillars of delivery, Technology Services, Professional Services and Managed Services. By creating these business units not only do we gain greater clarity and understanding of our organisation but also increase our span of control by aligning accountability with responsibility.

- Investments

Bell has expanded its international presence by setting up a hub in the US where a sales and delivery function has been established to support the increased pipeline of overseas opportunities. In addition to this Bell has invested in its capability in its India Operation to further support the demand.

Bell also invested in the CTO office, the CTO office will define the forward path of Bell's go to market capabilities and solutions and owns the product strategy to maintain our relevance to our current and future customer base.

- People

Bell's future success is dependent on our ability to attract, grow and retain the best talent. During the year the company launched a detailed People Programme, focusing on the Employee Journey, Diversity & Inclusion, Health & Wellbeing and Flexible & Hybrid Working.

The company will be taking the output from this programme to define its People investment plan over the next 12 months.

Simplified Energy and Carbon Reporting

Environment

The group is aware of its environmental responsibilities arising from its activities and recognises that some of its activities affect the environment. Our Health, Safety and Environment Officer has received formal training in environmental management and is appropriately experienced in this field. Our policy is to promote and operate processes and procedures which, so far as is reasonably practicable, avoid or minimise the contamination of water, air or the ground.

Licences are obtained from the relevant authorities, where required, to operate certain elements of the group's business. Waste is disposed of by authorised contractors and is recycled where possible. Through the management of these activities, we seek to minimise any adverse effects of its activities on the environment.

Mandatory carbon reporting

This section includes our mandatory reporting of greenhouse gas emissions for the period 1 April 2021 to 31 March 2022, the latest annual period for which data is available, and is pursuant to the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013. We report our emissions data using an operational control approach taking data for which we deem ourselves responsible, including both energy consumption and vehicle usage for business use. In the 2022 financial year, our businesses emitted 386.0 (2021 - 337.2) tonnes of carbon dioxide ("CO₂").

Bell Microsystems Limited

Directors' Report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

Mandatory carbon reporting (continued)

Our emissions are principally of CO2 and are from the following sources:

Greenhouse gas emissions data	Tonnes of CO2 2022	Tonnes of CO2 2021
Scope 1		
Gas consumption	20.0	18.3
Owned transport	190.0	171.1
Scope 2		
Purchased electricity	122.0	90.2
Scope 3		
Employee-owned transport (business)	54.0	57.6
Statutory total	386.0	337.2

Scope 3

Emissions from employee business travel which the company does not own or control and where not responsible for purchasing the fuel	32.0	2.5
Emissions from employees commuting to and from work for which the company does not own or control	102.0	49.3
Emissions from employees working from home	181.0	243.0
Emissions from disposal of waste generated in operations for which the company does not own or control	1.3	0.8
Total gross Scope 3 emissions	316.3	295.6

We have selected emissions £million of revenues per tonne as our intensity ratio as this, in our view, provides the best comparative measure over time.

2022 intensity ratio: 0.66 tonnes of CO2 per £million of revenue.

2021 intensity ratio: 1.10 tonnes of CO2 per £million of revenue.

The company's total energy consumption for the period 1 April 2021 to 31 March 2022 was 1.66 million kWh (2021 - 1.39 million kWh). The methodology for calculating this annual energy consumption figure was the same as that outlined above for producing the estimate of the company greenhouse gas emissions.

Bell Microsystems Limited

Directors' Report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

Methodology

This report and its supporting data have been compiled in accordance with the guidance contained in the Greenhouse Gas Protocol Corporate Standard (revised 2015).

The data used in these calculations have been collected from several different sources including direct meter readings, servicing reports, fleet fuel billing, employee fuel expense claims, flight booking data, and other business travel bookings (including hotel stays).

Employee commuting data is based upon a recent (2022) survey of the workforce. The survey response rate was 52% of the total workforce. A significant number of employees are now under a fully remote or hybrid working contract. It is believed that the final carbon figure is broadly representative of the commuting patterns during FY21-22.

We have again chosen to include the carbon impact of having a significant number of employees working from home during this reporting period. This has been based on the methodology and data outlined in the EcoAct Homeworking Whitepaper (2021).

Intensity ratios are derived from the official financial accounts for the relevant year (sales turnover), and Human Resources records for full time equivalent employees.

The following recognised calculation tools have been used in the conversion of the data into relevant units:

- UK Government GHG Conversion Factors for Company Reporting (2020);
- Hotel Footprinting Tool (www.hotelfootprints.org/footprinting); and
- EcoAct Homeworking Whitepaper (2021).

Reducing carbon and waste

During this 12-month reporting period we saw a slow return to the workplace as we emerged from the global pandemic. Our continuing hybrid and fully remote working model covering a large proportion of the workforce ensured that the impact of employee commuting remained lower than FY19-20, although slightly up on FY20-21.

We continued to invest in our energy efficiency commitments by completing the installation of LED lights across our building estate.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company and the group's auditor is unaware; and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company and the group's auditor is aware of that information.

Post statement of financial position events

There have been no significant events affecting the group since the year end.

Bell Microsystems Limited

Directors' Report (continued) For the Year Ended 31 March 2022

Auditor

The auditor, BDO LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 20 December 2022 and signed on its behalf.

DocuSigned by:

AD3FF78AEF814F7...

M K Gill
Director

Bell Microsystems Limited

Directors' Responsibilities Statement For the Year Ended 31 March 2022

The directors are responsible for preparing the strategic report, the directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the group and company financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and the company and of the profit or loss of the group for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Bell Microsystems Limited

Consolidated Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 31 March 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	580,575,459	307,461,119
Cost of sales		(541,565,596)	(280,972,441)
Gross profit		39,009,863	26,488,678
Administrative expenses		(36,040,856)	(32,565,235)
Earnings/(losses) before interest, taxation, depreciation and amortisation		7,667,901	(1,320,468)
Depreciation and amortisation		(4,698,894)	(4,756,089)
Operating profit/(loss)		2,969,007	(6,076,557)
Interest receivable and similar income	8	2,567	127
Interest payable and similar expenses	9	(1,002,168)	(1,531,636)
Profit/(loss) before taxation		1,969,406	(7,608,066)
Tax on profit/(loss)	10	98,430	109,988
Profit/(loss) for the financial year		2,067,836	(7,498,078)
Other comprehensive income		-	-
Total comprehensive income/(loss) for the year		2,067,836	(7,498,078)

The notes on pages 22 to 50 form part of these financial statements.

Bell Microsystems Limited

Registered number: 03102360

Consolidated Statement of Financial Position As at 31 March 2022

	Note	2022 £	2022 £	2021 £	2021 £
Fixed assets					
Intangible assets	11		9,294,616		11,121,011
Tangible assets	12		5,542,775		4,999,374
			<u>14,837,391</u>		<u>16,120,385</u>
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	14	223,914,139		125,255,929	
Cash at bank and in hand	15	1,734,816		37,476,852	
		<u>225,648,955</u>		<u>162,732,781</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(256,226,148)		(196,191,112)	
Net current liabilities			<u>(30,577,193)</u>		<u>(33,458,331)</u>
Total assets less current liabilities			<u>(15,739,802)</u>		<u>(17,337,946)</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(104,499)		(116,140)
Provisions for liabilities					
Deferred tax asset/(liability)	20		165,765		(292,286)
Net liabilities			<u>(15,678,536)</u>		<u>(17,746,372)</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	21		7,967		7,967
Share premium account	22		356,320		356,320
Capital redemption reserve	22		1,000,000		1,000,000
Profit and loss account	22		(17,042,823)		(19,110,659)
Shareholders' deficit			<u>(15,678,536)</u>		<u>(17,746,372)</u>

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

M K Gill
Director

DocuSigned by:
Maupret Gill
AD3FF78AEF814F7...

The notes on pages 22 to 50 form part of these financial statements.

Bell Microsystems Limited

Registered number: 03102360

Company Statement of Financial Position As at 31 March 2022

	Note	2022 £	2022 £	2021 £	2021 £
Fixed assets					
Intangible assets	11		1,320,275		1,196,058
Tangible assets	12		1,048,474		691,871
Investments	13		4,734,224		4,711,849
			<u>7,102,973</u>		<u>6,599,778</u>
Current assets					
Debtors: amounts falling due after more than one year	14	-		29,805,848	
Debtors: amounts falling due within one year	14	213,931,441		106,813,392	
Cash at bank and in hand	15	1,200,244		36,750,142	
			<u>215,131,685</u>	<u>173,369,382</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(220,372,792)		(175,570,630)	
Net current assets/(liabilities)			(5,241,107)		(2,201,248)
Total assets less current liabilities			1,861,866		4,398,530
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(104,499)		(116,140)
Provisions for liabilities					
Net assets			<u>1,757,367</u>		<u>4,282,390</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	21		7,967		7,967
Share premium account	22		356,320		356,320
Capital redemption reserve	22		1,000,000		1,000,000
Profit and loss account	22		393,080		2,918,103
Shareholders' funds			<u>1,757,367</u>		<u>4,282,390</u>

Bell Microsystems Limited

Registered number: 03102360

Company Statement of Financial Position (continued) As at 31 March 2022

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own statement of comprehensive income in these financial statements. The loss after tax of the parent company for the period was £2,525,023 (2021 -profit- £4,415,338).

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

M K Gill
Director

DocuSigned by:
Margaret Gill
AD3FF78AEF814F7...

The notes on pages 22 to 50 form part of these financial statements.

Bell Microsystems Limited

Consolidated Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 March 2022

	Called up share capital	Share premium account	Capital contribution reserve	Profit and loss account	Shareholders' deficit
	£	£	£	£	£
At 1 April 2021	7,967	356,320	1,000,000	(19,110,659)	(17,746,372)
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	-	2,067,836	2,067,836
Total comprehensive income for the year	-	-	-	2,067,836	2,067,836
At 31 March 2022	<u>7,967</u>	<u>356,320</u>	<u>1,000,000</u>	<u>(17,042,823)</u>	<u>(15,678,536)</u>

Consolidated Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 March 2021

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Shareholders' deficit
	£	£	£	£	£
At 1 April 2020	7,967	356,320	1,000,000	(11,612,581)	(10,248,294)
Comprehensive loss for the year					
Loss for the year	-	-	-	(7,498,078)	(7,498,078)
Total comprehensive loss for the year	-	-	-	(7,498,078)	(7,498,078)
At 31 March 2021	<u>7,967</u>	<u>356,320</u>	<u>1,000,000</u>	<u>(19,110,659)</u>	<u>(17,746,372)</u>

The notes on pages 22 to 50 form part of these financial statements.

Bell Microsystems Limited

Company Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 March 2022

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Shareholders' funds
	£	£	£	£	£
At 1 April 2021	7,967	356,320	1,000,000	2,918,103	4,282,390
Comprehensive loss for the year					
Loss for the year	-	-	-	(2,525,023)	(2,525,023)
Total comprehensive loss for the year	-	-	-	(2,525,023)	(2,525,023)
At 31 March 2022	<u>7,967</u>	<u>356,320</u>	<u>1,000,000</u>	<u>393,080</u>	<u>1,757,367</u>

Company Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 March 2021

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Shareholders' deficit
	£	£	£	£	£
At 1 April 2020	7,967	356,320	1,000,000	(1,497,235)	(132,948)
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	-	4,415,338	4,415,338
Total comprehensive income for the year	-	-	-	4,415,338	4,415,338
At 31 March 2021	<u>7,967</u>	<u>356,320</u>	<u>1,000,000</u>	<u>2,918,103</u>	<u>4,282,390</u>

The notes on pages 22 to 50 form part of these financial statements.

Bell Microsystems Limited

Consolidated Statement of Cash Flows For the Year Ended 31 March 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities		
Profit/(loss) for the financial year	2,067,836	(7,498,078)
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	2,734,760	2,687,891
Depreciation of tangible assets	1,964,134	2,068,198
Loss/(profit) on disposal of tangible assets	-	(394,460)
Net interest payable	999,601	1,531,508
Taxation charge	(98,430)	(109,988)
(Increase) in debtors	(99,408,210)	(70,620,893)
Increase in creditors	67,198,015	108,335,480
Interest (paid)/received	(1,002,168)	(1,531,636)
Taxation expense/(credit)	333,103	(311,699)
Net cash (used)/generated from operating activities	(25,211,359)	34,156,323
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	(908,366)	(1,435,973)
Purchase of tangible fixed assets	(4,864,630)	(4,374,609)
Sale of tangible fixed assets	2,357,097	3,414,820
Interest received	2,567	127
Net cash(used in)/ from investing activities	(3,413,332)	(2,395,635)

Bell Microsystems Limited

Consolidated Statement of Cash Flows For the Year Ended 31 March 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from financing activities		
Repayment of loans	(5,996,906)	-
Repayment of/new finance leases	(1,120,438)	-
Capital leases entered into	-	2,473,123
Capital element of lease repaid	-	(2,094,406)
Draw down on financing facility	-	1,659,425
Net cash (used)/generated in financing activities	(7,117,345)	2,038,142
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(35,742,036)	33,798,830
Cash and cash equivalents at beginning of year	37,476,851	3,678,022
Cash and cash equivalents at the end of year	<u>1,734,816</u>	<u>37,476,852</u>
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	<u>1,734,816</u>	<u>37,476,852</u>

The notes on pages 22 to 50 form part of these financial statements.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

1. General information

Bell Microsystems Limited is a private company limited by shares and incorporated in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on the company information page and the nature of the company's operations and its principal activities are set out in the strategic report.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires group management to exercise judgement in applying the group's accounting policies (see note 3).

The presentational and functional currency of these financial statements is GBP. Values are rounded to the nearest pound.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the company and its own subsidiaries ("the group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the statement of financial position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

2.3 Parent company exemptions

In preparing the separate financial statements of the parent company, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available in FRS 102:

- no cash flow statement has been presented for the parent company;
- disclosures in respect of the parent company's financial instruments have not been presented as equivalent disclosures have been provided in respect of the group as a whole; and
- no disclosure has been given for the aggregate remuneration of the key management personnel of the parent company as their remuneration is included in the totals for the group as a whole.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

2. Accounting policies (continued)

2.4 Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis as the directors have prepared detailed budgets for a period of at least 12 months from the date of signing the accounts which show that the Group is expected to be able to meet all its liabilities as they fall due. However, it is acknowledged that the global and UK outbreak of COVID-19 has had a profound impact on the global and UK economy and businesses.

At year end the Group reported a profit after tax of £2.07m and net cash reserves of £1.73m. The Group's unaudited trading results in the period to 30 September 2022 are profitable and the cash position of the company at that date totals £16m. The Group is financed through its current cash reserves.

The directors have produced a detailed going concern assessment for the group. The conclusion of the directors' assessment for Bell Microsystems Limited is that the business will be able to meet all its liabilities as they fall due. The group has only seen a minimal impact of COVID-19 and the management accounts for the period post yearend report a strong level of profits.

The directors have prepared forecasts to 31 March 2024 which show continued profits and cash generation. The Group continues to receive the support of its bankers and the invoice discounting provider. These forecasts are therefore prepared on the assumption that this facility will be extended and thus will remain in place throughout the forecast period. Even in the considered unlikely scenario whereby this facility is not extended, the directors are satisfied the business can continue to meet its liabilities as they fall due.

The forecasts prepared included reverse stress testing whereby different scenarios were modelled out based on a reduction of 25%, 50% and 75% of the revenue streams and the associated impact on the overheads of the company should these scenarios occur. After considering the potential cash flow impact and the ability to reduce costs if deemed necessary the directors believe the group has sufficient resources to continue trading for the foreseeable future and it is therefore appropriate to prepare the group financial statements on a going concern basis.

The company has not received any government support in respect of grants or claims under the job retention scheme. There has been no impact to their supply chain since the balance sheet date.

Based on the trading results achieved post year end, the directors conclude that the group will be able to trade for a period of at least 12 months from the approval of the financial statements and have therefore concluded that it is appropriate for the financial statements to be prepared on the going concern basis.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

2. Accounting policies (continued)

2.5 Turnover

Turnover comprises of revenues from third parties in respect of charges for IT services and consulting, exclusive of sales taxes.

Turnover is generated from the provision of consulting services, technology sales, managed services and life-cycle management, which is recognised for each turnover stream as follows:

- Consulting and other services - on fixed price contracts, turnover is measured with reference to the stage of completion of the contract. The stage of completion is determined by the level of services performed to date as a percentage of total services expected to be performed. On time and materials contracts, turnover is measured with reference to the amounts earned in respect of performance and recognised on delivery of the service.
- Technology sales - turnover relates to the re-sale of hardware and software licenses to third parties. Turnover is measured with reference to the total value of goods and services provided to the customer, as the group is acting as principal in the arrangement. In such transactions the group acts as principal on the basis of its ability to determine the selling price the value provided by the group to the customer and the fact that the group bears the credit risk. Turnover is recognised on delivery.
Long term technology sales- turnover relates to the re-sale of software licenses to third parties. Turnover is measured with reference to the total value of the margin on the sale, as the group is acting as agent in the arrangement. In such transactions the group acts as agent on the basis of the fact that the group does not bear the credit risk in these transactions. Turnover is recognised on delivery. Turnover from product sales is recognised on delivery of the equipment.
- Turnover from equipment rental, software support and hardware maintenance is recognized over the term of the agreement on a straight line basis. Any unrecognised revenue element is shown separately in the statement of financial position notes as deferred income. For certain rental equipment arrangements, the company receives a discount against the purchase of products from the suppliers of this rental equipment. For these arrangements, turnover is recognised net of the discount received by the group which is recognised over the term of the rental agreement.
- Managed and maintenance services - turnover is measured on a straight line basis over the length of the contract;
- IT life-cycle management - turnover is measured with reference to the amounts earned in respect of performance and recognised on delivery of the service.

Where agreements involve multiple elements, the entire fee from such arrangements is allocated to each of the individual elements based on each element's fair value. The turnover in respect of each element is recognised in accordance with the above policies.

Where the company is contractually committed to future revenues from a third party, turnover will be accrued in accordance with the terms of the agreement.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

2. Accounting policies (continued)

2.6 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight-line basis to the consolidated statement of comprehensive income over its useful economic life.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

2.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The group adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the group. The carrying amount of the replaced part is de-recognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives.

Depreciation is provided on the following bases:

Motor vehicles	- 20.0% on cost
Fixtures, fittings and computer equipment	- 10.0 - 50.0% on reducing balance
Leasehold improvements	- 20.0% on reducing balance
Rental equipment - other	- 33.3% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.8 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment

5.8 Valuation of investments

and are recognized in profit or loss.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount

date.

prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting

The assets, residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted

Leasehold improvements	- 33.3% straight line
Plant and equipment	- 50.0% on reducing balance
Fixtures, fittings and computer	- 10.0 - 20.0% on reducing balance
Motor vehicles	- 50.0% on cost

Depreciation is provided on the following bases:

estimated useful lives.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their

estimated useful lives.

maintenances are charged to profit or loss during the period in which they are incurred, benefits to the group. The carrying amount of the replaced part is de-recognized. Repairs and an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future

The group adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such

of operating in the manner intended by management.

directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable

depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated

5.7 Intangible fixed assets

cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life

losses.

assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment

intangible assets are initially recognized at cost. After recognition, under the cost model, intangible

Other intangible assets

life.

straight-line basis to the consolidated statement of comprehensive income over its useful economic

cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortized on a

of the acquirer at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at

and the acquirer's interest in the fair value of the group's share of its identifiable assets and liabilities

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination

Goodwill

5.6 Intangible assets

United Kingdom	519,183,201	233,604,170
Rest of Europe	57,186,149	69,943,650
Rest of the world	4,206,109	3,913,299
	<u>580,575,459</u>	<u>307,461,119</u>

5. Operating profit/(loss)

The operating profit/(loss) is stated after charging/ (crediting)

	2022 £	2021 £
Depreciation of tangible fixed assets	1,964,134	2,068,198
Amortisation of intangible fixed assets	2,734,760	2,687,891
(Profit) on sale of tangible fixed assets	-	(394,460)
Exchange differences	954,544	1,680,836
Operating leases - land and buildings	1,264,659	1,220,260
Fees payable to the group's auditor for the audit of the group's annual financial statements	225,000	150,000
Fees payable to the group's auditor in respect of other services	<u>72,000</u>	<u>68,320</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

6. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2022 £	Group 2021 £
Wages and salaries	32,501,504	29,768,905
Social security costs	3,463,624	2,936,405
Cost of defined contribution scheme	1,134,838	63,936
	<u>37,099,966</u>	<u>32,769,246</u>

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	Group 2022 No.	Group 2021 No.	Company 2022 No.	Company 2021 No.
Management	16	11	9	9
Administration, sales and chargeable resource	532	435	408	376
	<u>548</u>	<u>446</u>	<u>417</u>	<u>385</u>

7. Directors' remuneration

	2022 £	2021 £
Directors' emoluments	1,666,834	587,773
Group contributions to defined contribution pension schemes	1,134,838	63,936
	<u>2,801,672</u>	<u>651,709</u>

The highest paid director received remuneration of £637,550 (2021 - £379,771).

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

8. Interest receivable and similar income

	2022 £	2021 £
Other interest receivable	2,567	<u>127</u>

9. Interest payable and similar charges

	2022 £	2021 £
Bank interest payable	915,425	1,383,696
Finance leases and hire purchase contracts	86,743	147,940
	<u>1,002,168</u>	<u>1,531,636</u>

10. Taxation

	2022 £	2021 £
Corporation tax		
Current tax on foreign tax	11,558	-
Total current tax	<u>11,558</u>	<u>-</u>
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(109,988)	(109,988)
Total deferred tax	<u>(109,988)</u>	<u>(109,988)</u>
Taxation on profit/(loss) on ordinary activities	<u>(98,430)</u>	<u>(109,988)</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax credit for the year

The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	<u>1,969,406</u>	<u>(7,608,066)</u>
Profit /(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)	374,187	(1,445,533)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	(22,989)	36,448
(Depreciation)/capital allowances for year in excess of capital allowances/depreciation	341,967	44,793
Research and development tax credit received net of capitalisation	(142,435)	-
Other tax adjustments	56,245	190,084
Losses carried forward	103,430	1,174,208
Deferred tax adjustment	(109,988)	(109,988)
Utilisation of losses b/fwd	(710,405)	-
Foreign tax provision	11,558	-
Total tax charge/(credit) for the year	<u>(98,430)</u>	<u>(109,988)</u>

Factors that may affect future tax charges

Deferred tax rate changes rise because UK corporation tax rates increased from 19% to 25% from 1 April 2023 and movements in forecast timings of reversals impact the tax rate applied.

The group has recognised a deferred tax asset of £750,000 representing the group's best estimate of the amount of available tax losses that will unwind against taxable profits that are expected to arise in Hamilton Rentals Limited over the next 3 years.

Furthermore, the company has estimated losses of £30,322,798 (2021 - £31,033,203) available for carry forward against future trading profits.

A deferred tax asset of £7,580,700 (2021 - £4,525,645) in relation to the carry forward losses has not been recognised due to the uncertainty surrounding the timing of them unwinding.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

11. Intangible assets

Group

	Customer list £	Development costs £	Goodwill £	Total £
Cost				
At 1 April 2021	3,879,265	9,042,361	7,680,234	20,601,860
Additions	-	908,366	-	908,366
At 31 March 2022	<u>3,879,265</u>	<u>9,950,727</u>	<u>7,680,234</u>	<u>21,510,226</u>
Amortisation				
At 1 April 2021	1,334,585	4,572,947	3,573,317	9,480,849
Charge for the year	327,417	1,720,386	686,957	2,734,760
At 31 March 2022	<u>1,662,002</u>	<u>6,293,333</u>	<u>4,260,274</u>	<u>12,215,609</u>
Net book value				
At 31 March 2022	<u>2,217,263</u>	<u>3,657,393</u>	<u>3,419,960</u>	<u>9,294,616</u>
At 31 March 2021	<u>2,544,680</u>	<u>4,469,414</u>	<u>4,106,917</u>	<u>11,121,011</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

11. Intangible assets (continued)

Company

	Development costs £	Goodwill £	Total £
Cost			
At 1 April 2021	3,641,168	668,825	4,309,993
Additions	843,455	-	843,455
At 31 March 2022	<u>4,484,623</u>	<u>668,825</u>	<u>5,153,448</u>
Amortisation			
At 1 April 2021	2,647,454	466,481	3,113,935
Charge for the year	689,397	29,841	719,238
At 31 March 2022	<u>3,336,851</u>	<u>496,322</u>	<u>3,833,173</u>
Net book value			
At 31 March 2022	<u>1,147,772</u>	<u>172,503</u>	<u>1,320,275</u>
At 31 March 2021	<u>993,714</u>	<u>202,344</u>	<u>1,196,058</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

12. Tangible fixed assets

Group

	Motor vehicles £	Furniture, fittings and computer equipment £	Leasehold improvements £	Rental equipment £	Total £
Cost or valuation					
At 1 April 2021	361,344	1,175,911	54,278	5,132,159	6,723,692
Additions	28,489	458,505	321,311	4,056,325	4,864,630
Disposals	-	-	-	(3,798,062)	(3,798,062)
At 31 March 2022	<u>389,833</u>	<u>1,634,416</u>	<u>375,589</u>	<u>5,390,422</u>	<u>7,790,260</u>
Depreciation					
At 1 April 2021	226,913	602,656	39,210	855,538	1,724,317
Charge for the year	39,689	315,808	45,867	1,562,770	1,964,134
Disposals	-	-	-	(1,440,965)	(1,440,965)
At 31 March 2022	<u>266,602</u>	<u>918,464</u>	<u>85,077</u>	<u>977,343</u>	<u>2,247,486</u>
Net book value					
At 31 March 2022	<u>123,231</u>	<u>715,952</u>	<u>290,512</u>	<u>4,413,080</u>	<u>5,542,775</u>
At 31 March 2021	<u>134,431</u>	<u>573,255</u>	<u>15,068</u>	<u>4,276,620</u>	<u>4,999,374</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

12. Tangible fixed assets (continued)

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2022 £	2021 £		
Rental equipment	<u>4,413,080</u>	<u>4,276,620</u>		
Company				
	Motor vehicles £	Furniture, fittings and computer equipment £	Leasehold improvement s £	Rental equipment £
Cost or valuation				
At 1 April 2021	361,344	1,290,481	54,278	2,484,844
Additions	28,489	366,871	321,311	73,055
At 31 March 2022	<u>389,833</u>	<u>1,657,352</u>	<u>375,589</u>	<u>2,557,899</u>
Depreciation				
At 1 April 2021	226,913	748,108	39,210	2,484,844
Charge for the year	39,689	287,305	45,867	60,263
At 31 March 2022	<u>266,602</u>	<u>1,035,413</u>	<u>85,077</u>	<u>2,545,107</u>
Net book value				
At 31 March 2022	<u>123,231</u>	<u>621,939</u>	<u>290,512</u>	<u>12,792</u>
At 31 March 2021	<u>134,431</u>	<u>542,373</u>	<u>15,068</u>	<u>-</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

	Total £
Cost or valuation	
At 1 April 2021	4,190,947
Additions	789,726
At 31 March 2022	4,980,673
 Depreciation	
At 1 April 2021	3,499,076
Charge for the year	433,123
At 31 March 2022	3,932,199
 Net book value	
At 31 March 2022	1,048,474
At 31 March 2021	691,872

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2022 £	2021 £
Rental equipment	12,792	-

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

13. Investments

	Investments in subsidiary companies £
Cost or valuation	
At 1 April 2021	5,003,595
Additions	22,375
At 31 March 2022	<u>5,025,970</u>
Impairment	
At 1 April 2021	(291,746)
At 31 March 2022	<u>(291,746)</u>
Net book value	
At 31 March 2022	<u>4,734,224</u>
At 31 March 2021	<u>4,711,849</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

13. Investments (continued)

Subsidiary undertakings

Name	Country of incorporation	Holding	Nature of business
The Portal Partnership Limited*	United Kingdom	100%	Software
Choose Portal Pvt Limited	United Kingdom	100%	Software
Hamilton Management (London) Limited*	United Kingdom	100%	Rental of IT equipment and related services
Hamilton Rentals Limited	United Kingdom	100%	Rental of IT equipment and related services
Bell Integrated India Pvt Limited*	India	99%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integration New Zealand Limited*	New Zealand	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Procurement Management Limited (previously named Bell-TS Limited)*	United Kingdom	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell TSI Limited	United Kingdom	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell TSII Limited	United Kingdom	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell TSIII Limited	United Kingdom	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integration Inc.*	United States of America	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Network Systems Limited*	United Kingdom	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integration Sp z.o.o.*	Poland	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell International Group Limited *	United Kingdom	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integration Hong Kong Limited*	Hong Kong	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integration Switzerland GmbH*	Switzerland	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Group Asia Pte Limited*	Singapore	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell-TSII Limited Merkezi Ingiltere Istanbul Merkez Subesi	Turkey	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell TSIV Limited	United Kingdom	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integration Pty Ltd	Australia	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Asia SI Pte Ltd*	Singapore	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integration GmbH	Germany	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell-TS Netherland B.V.	Netherlands	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integracao Ltda	Brazil	100%	Sale of IT equipment and related services
Bell Integration S.A.R.L.	France	100%	Sale of IT equipment and related services
System Integration Canada Inc.	Canada	100%	Sale of IT equipment and related services

*Indicates investments directly owned by Bell Microsystems Ltd. Subsidiaries of these entities are listed below each investment.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

13. Investments (continued)

The class of shares of the above subsidiary undertakings is ordinary.

The registered address of The Portal Partnership Limited is New Hampshire Court, St Pauls Road, Southsea, England, PO5 4AQ.

The registered address of Choose Portal Pvt Limited is No1-89/3/B/40 to 42/KSI107, SY#88, Krishe Sapphire MSR Block, 1st Floor, Madhapur, Serilingampally (M) Ranga Reddy TG 500081 India.

The registered address of Hamilton Management (London) Limited, Hamilton Rentals Limited, Bell Procurement Management Limited (previously named Bell TS Limited), Bell TSI Limited, Bell TSII Limited, Bell TSIII Limited, Bell TSIV Limited, Bell Network Systems Limited, and Bell International Group Limited is New Hampshire Court, St. Pauls Road, Southsea, Hampshire, England, PO5 4AQ.

The registered address of Bell Integrated India Private is Office No 206, Plot No. H2, Apra North X Plaza, Netaji Subhash Place, New Delhi 110034.

The registered address of Bell Integration New Zealand Limited is c/o Grant Thornton New Zealand Limited, L4 152 Fanshawe Street, Auckland, 1010, NZ.

The registered address of Bell-TSII Limited Merkezi Ingiltere Istanbul Merkez Subesi is Resitpasa Mah, Eski Buyukdere Cad, Park Plaza Blok No. 14 IC, Kapi No. 24 Sariyer Istanbul.

The registered address of Bell Integration Inc. is 555 E. Loockerman Street, Suite 120, Dover, Kent, Delaware, 19901.

The registered address of Bell Integration Sp Z.O.O. is Belwederska St. 9A/5, 00 -761, Warsaw.

The registered address of Bell Integration Hong Kong Limited is Unit 2403, Tung Wai Commercial Building 109-111, Gloucester Road, Wanchai, Hong Kong.

The registered address of Bell Integration Switzerland GmbH is do Ecovis ws&p ag, Muhlebachstrasse 2, 8008 Zurich.

The registered address of Bell Group Asia Pte Limited and Bell Asia SI Pre Ltd is 109 North Bridge Road, #05-21 Funan, Singapore 179097.

The registered address of Bell Integration Pty Ltd is c/o Grant Thornton, L 17 383 Kent St, Sydney, NSW 2000.

The registered address of Bell Integration GmbH is Eindhovener StraBe 37, 41751 Viersen.

The registered address of Bell-TS Netherlands B.V. is St Jacobsstraat 123, 3511BP, Utrecht.

The registered address of Bell Integracao Ltda is 528 Rua Conselheiro Brotero, Barra Funda, Sao Paulo, SP-01154-000.

The registered address of Bell Integration S.A.R.L. is 2 Rue Barye, 75017, Paris.

The registered address of Systems Integration Canada Inc. is 0/0 GC SE LLP Chartered Professional Accountants, The Madison Centre, 4950 Younge Street, Suite 1900, Toronto, Ontario, M2N 6K1.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

13. Investments (continued)

The following subsidiaries have been granted an exemption from audit of their individual accounts under section 479A of the Companies Act 2006 following a guarantee given by the parent entity, Bell Microsystems Limited:

Bell Procurement Management Limited (previously named Bell TS Limited) (Company number: 09989553)

Bell-TS Limited (Company number: 13692699)

Bell-TSI Limited (Company number: 09989646)

Bell-TSII Limited (Company number: 09989718)

Bell-TSIII Limited (Company number: 10812958)

Bell Network Systems Limited (Company number: 03994603)

Bell International Group Limited (Company number: 10002017)

14. Debtors

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Due after more than one year				
Amounts owed by group undertakings	-	-	-	<u>29,805,848</u>
	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Due within one year				
Trade debtors	204,147,086	114,187,749	168,525,950	98,882,187
Amounts owed by group undertakings	-	-	27,172,381	-
Other debtors	1,573,397	1,504,750	928,687	998,693
Prepayments and accrued income	17,043,551	7,462,236	15,927,926	4,898,973
Tax recoverable	-	-	226,392	314,701
Deferred taxation (note 20)	-	750,000	-	367,644
Directors' loan	1,150,105	1,351,194	1,150,105	1,351,194
	<u>223,914,139</u>	<u>125,255,929</u>	<u>213,931,441</u>	<u>106,813,392</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

The amounts owed by group undertakings of £ 27,172,381(2021 - £29,805,848) relates to amounts due from Bell TSIII Limited £Nil (2021 - £9,327), Bell-Integrated India Private £22,239 (2021 - £20,239), Bell Group Asia Pte Limited £4,327,287 (2021 - £2,804,299), Hamilton Managed Services £13,523,794 (2021 - £12,701,358), Bell Switzerland £83,070 (2021 - £48,620) and Bell Inc. £349,680 (2021 - £Nil), Bell Integration Sp z.o.o. £64,496 (2021 - £599,294), Bell TSI Limited £3,536,185 (2021 - £2,423,061), Bell TS Limited £4,818,121 (2021 - £3,994,763), Bell International Group Limited £Nil (2021 - £7,154,557), Bell-TS Netherlands B.V. £94,567 (2021 - £8,613), Bell TSII Limited £Nil (2021 - £12,212), Bell New Zealand £12,110 (2021 - £5,129), Bell Integration GmbH £155,436 (2021 - £22,376), Bell TS IV Limited £50,500 (2021 - £Nil), Bell Integration Hong Kong Limited £2,395 (2021 - £Nil), Bell Integration SARL £11,775 (2021 - £Nil), Bell Integartion PTY Limited £89,545, Bell System Integration£7,037(2021-£Nil), Bell TSii Turkey £1,611 (2021- £Nil) and Bell Integration Ltd £19,335 (2021 - £Nil). These entities do not have sufficient resources to repay the balance within one year, however the directors are confident the balance will be recovered over the longer term.

The impairment loss recognised in the group profit or loss for the year in respect of bad and doubtful trade debtors was £Nil (2021 - £846). The impairment loss recognised in the company profit or loss for the year in respect of bad and doubtful trade debtors was £12,449,378 (2021 - £Nil).

15. Cash and cash equivalents

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Cash at bank and in hand	<u>1,734,816</u>	<u>37,476,852</u>	<u>1,200,244</u>	<u>36,750,142</u>

16. Creditors: amounts falling due within one year

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Finance facility	5,081,787	11,067,053	5,081,787	11,067,054
Trade creditors	207,042,978	88,231,501	174,968,026	73,798,580
Amounts owed to group undertakings	-	-	2,209,314	-
Corporation tax	90,378	147,654	-	-
Other taxation and social security	4,842,554	8,003,203	4,141,974	7,394,481
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	1,689,474	2,809,911	12,747	174,377
Other creditors	1,236,477	632,218	373,509	564,686
Accruals and deferred income	36,242,500	85,299,572	33,585,433	82,571,452
	<u>256,226,148</u>	<u>196,191,112</u>	<u>220,372,792</u>	<u>175,570,630</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

The finance facility is held with Santander UK plc. Under the facility, Santander has a specific charge over all assigned trade debtors financed under the agreement.

The amounts owed to group undertakings of £ 2,209,314(2021 - £Nil) relates to amounts due from Bell TSIII Limited £2,202,501 (2021 - £Nil) and Bell TSII Limited £6,813 (2021 - £Nil).

17. Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Other long term contracts	<u>104,499</u>	<u>116,140</u>	<u>104,499</u>	<u>116,140</u>

Total of group future minimum lease payments under finance leases and hire purchase agreements fall due as follows:

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Not later than one year	<u>-</u>	<u>2,809,911</u>	<u>-</u>	<u>174,377</u>

18. Loans

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Amounts falling due within one year				
Invoicing facility	5,081,787	11,067,053	5,081,787	11,067,053
Amounts falling due 1-2 years				
Other long term contracts	104,499	116,140	104,499	116,140
	<u>5,186,286</u>	<u>11,183,193</u>	<u>5,186,286</u>	<u>11,183,193</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

19. Financial instruments

	Group 2022 £	Group 2021 £
Financial assets		
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	<u>231,134,310</u>	<u>154,520,545</u>
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	<u>(288,048,918)</u>	<u>(118,904,514)</u>

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise cash, trade debtors, other debtors and director's loan accounts.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise bank loans and overdrafts, trade creditors, other creditors and accruals.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

20. Deferred taxation

Group

2022
£

At beginning of year	292,286
Charged/(credited) to profit or loss	(126,521)
At end of year	<u>165,765</u>

Company

2022
£

At beginning of year	367,644
Charged/(credited) to profit or loss	(367,644)
At end of year	<u>-</u>

The deferred tax balance is made up as follows:

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Accelerated depreciation	715,707	1,117,644	-	367,644
Business combinations	(549,942)	(659,930)	-	-
	<u>165,765</u>	<u>457,714</u>	<u>-</u>	<u>367,644</u>
Comprising:				
Asset - due within one year	750,000	750,000	-	367,644
Liability	(584,235)	(292,286)	-	-
	<u>165,765</u>	<u>457,714</u>	<u>-</u>	<u>367,644</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

21. Share capital

	2022 £	2021 £
Allotted, called up and fully paid		
6,550- 'A' ordinary shares shares of £1.00 each	6,550	6,550
1,360- 'B' ordinary shares shares of £1.00 each	1,360	1,360
5,262- 'C'; ordinary shares shares of £0.01 each	53	53
300 - D2 shares shares of £0.01 each	3	3
100- E shares shares of £0.01 each	1	1
	<u>7,967</u>	<u>7,967</u>

The rights attached to each class of share is as follows:

Ordinary 'A' £1.00 each, hold voting rights and are entitled to a dividend on a pari passu basis.

Ordinary 'B' £1.00 each, hold voting rights and are not entitled to a dividend.

Ordinary 'C' £0.01 each, only have the right to vote on any resolution to remove a director appointed by the shareholder and are not entitled to a dividend.

Ordinary "D2 £0. 01 each, hold no voting right and are not entitled to any dividends. Holders are entitled to any capital on a reduction of capital or winding up.

Ordinary 'E' £0. 01 each, hold no voting right and are not entitled to any dividends. Holders are entitled to any capital on a winding up basis or on a reduction of capital involving the return of capital to a share of any distribution, after the repayment of any debt.

22. Reserves

The group and company's capital and reserves are as follows:

Called up share capital

Called up share capital represents the nominal value of the shares issued.

Share premium account

The share premium account includes the premium on issue of equity shares, net of any issue costs.

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve contains the nominal value of own shares that have been acquired by the company and cancelled.

Profit and loss account

The profit and loss account represents cumulative profits and losses, net of dividends paid and other adjustments.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

23. Analysis of net debt

	At 1 April 2021 £	Cash flows £	At 31 March 2022 £
Cash at bank and in hand	37,476,851	(35,742,035)	1,734,816
Invoicing facility	(11,067,053)	5,985,266	(5,081,787)
Finance leases	(2,809,911)	1,120,437	(1,689,474)
	<u>23,599,887</u>	<u>(28,636,332)</u>	<u>(5,036,445)</u>

24. Pension commitments

The group operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the group to the fund and amounted to £83,420 (2021 - £63,936). Contributions totalling £194,494 (2021 - £167,153) were payable to the fund at the statement of financial position date.

25. Commitments under operating leases

As Lessee

At 31 March 2022 the group and the company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	Group Land and buildings 2022 £	Group Land and buildings 2021 £	Company Land and buildings 2022 £	Company Land and buildings 2021 £
Not later than 1 year	974,397	984,772	814,242	984,772
Later than 1 year and not later than 5 years	1,229,652	2,198,017	645,629	2,198,017
Later than 5 years	358,916	358,916	-	358,916
	<u>2,562,965</u>	<u>3,541,705</u>	<u>1,459,871</u>	<u>3,541,705</u>

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

As Lessor

	Group 2022 £	Group 2021 £
Not later than 1 year	338,134	580,330
Later than 1 year and not later than 5 years	-	102,674
	<u>338,134</u>	<u>683,004</u>

26. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption available under FRS 102 Section 33.1A not to disclose, transactions with other members of the group where both such members are wholly owned subsidiaries.

Transactions between group entities which have been eliminated on consolidation are not disclosed within the financial statements.

The following transactions were entered into with directors of the group:

	2022 £	2021 £
A M Bell		
Balance outstanding at start of the year	1,247,425	1,381,367
Amounts advanced	32,550	182,050
Amounts repaid	(231,981)	(315,992)
Balance outstanding at the end of the year	<u>1,047,994</u>	<u>1,247,425</u>
	2022 £	2021 £
N Petheram		
Balance outstanding at start of the year	103,769	103,769
Amounts advanced	-	-
Amounts repaid	(1,659)	-
Balance outstanding at the end of the year	<u>102,110</u>	<u>103,769</u>

The amounts due from the directors is included within directors' loan accounts in note 14.

Bell Microsystems Limited

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 March 2022

27. Ultimate controlling party

The controlling party is A M Bell.

28. Post balance sheet events

On 23 September 2022 company declared dividend of £122.31 per share to the holders of Ordinary A Shareholders.